Постановление

Верховного Совета Чувашской ССР

О концепции национально-государственной символики Чувашской

Советской Социалистической Республики

Верховный Совет Чувашской Советской Социалистической

Республики постановляет:

1. Утвердить концепцию национально - государственной символики

Чувашской Советской Социалистической Республики.

2. Президиуму Верховного Совета Чувашской ССР объявить конкурс

по созданию национально - государственных символов (Герба, Флага, Гимна)

Чувашской ССР и образовать комиссию по его проведению.

3. Постоянной комиссии Верховного Совета Чувашской ССР по

культуре, развитию языка и межнациональных отношений разработать

условия конкурса по созданию национально государственной символики

Чувашской ССР.

4. Совету Министров Чувашской ССР обеспечить финансовые,

материально-технические и организационные мероприятия, связанные с

проведением конкурса и разработкой проектов Герба. Флага, Гимна

Чувашской ССР.

Председатель

Верховного Совета

Чувашской ССР          А.Леонтьев

г. Чебоксары

27 октября 1990 года